
Oggetto: LIQUIDAZIONE  LAVORO  STRAORDINARIO ANNO 2018. DI=
PENDENTI AREA TECNICA.

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 25          DEL 11-02-2020

DETERMINAZIONI TECNICO n.25 del 11-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



B6 € 12,9435 € 14,6318

DIPENDENTE

CARUSO MARCELLO

GASPARI NAZZARENO B6 € 12,9435 € 14,6318

D1 € 14,2735

BENIGNI GABRIELE B6 € 12,9435 €14,6318

€ 16,1353

CATEGORIA-POSIZ.
ECONOMICA

MICHETTI ANGELO B6 € 12,9435 € 14,6318

TARIFFA ORARIA 15%

DI PAOLO ANTONIO

CALVARESI LUCA B4 € 12,5074 € 14,1388

D1 € 14,2735

CICCONI ANTONIO A5 € 11,8277 € 13,3705

€ 16,1353

Visto il seguente prospetto derivante dalle prestazioni effettuate:

TARIFFA
ORARIA 30%

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto delle Regioni e
delle Autonomie locali;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 38 del 04/05/2018, ad oggetto: “Autorizzazione al
personale dipendente ad effettuare lavoro straordinario – anno 2018”, con la quale è stata impegnata la
somma di € 6.166,24 al capitolo 77/3 del bilancio 2018;

Dato atto che il personale addetto all’area tecnica, nel corso dell'anno 2018, ha effettuato ore di lavoro
straordinario, di volta in volta debitamente autorizzate, per sopperire a situazioni di lavoro eccezionali che si
sono verificate nell'anno stesso;

Considerato inoltre che le attività assegnate al personale, sono state effettivamente svolte, oltre il normale
orario di lavoro;

Visto il prospetto riepilogativo dell’ufficio segreteria, conservati agli atti, dal quale risultano le ore
effettivamente prestate;

Visto l'art. 14 del C.C.N.L.  1 aprile 1999;

Visti gli artt. 38 e 38-bis del C.C.N.L. 14 settembre 2000 e tutte le successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del comparto funzioni locali periodo 2016-2018 siglato in
data 21/05/2018;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti locali;

Visto il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto delle Regioni e delle
Autonomie locali;

Visto l’accordo sindacale relativo all’annualità 2016, in atti;

Attesa la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

Dato atto che la scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento, dichiara sotto la propria
personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti
del D.Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di prevenzione della corruzione

Atteso che le nuove tariffe orarie sono quelle sotto-riportate:

DETERMINAZIONI TECNICO n.25 del 11-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

MOSCA SERGIO



CALVARESI LUCA 54 € 12,5074 € 675,3996

€ 14,2735 € 157,0085

CICCONI ANTONIO 54 € 11,8277 € 638,6958

DIPENDENTE ORE 15%

IMPORTO TOTALE STIMATO € 4.556,3599

MOSCA SERGIO

Ritenuto dover liquidare ai dipendenti sopra indicati le ore di straordinario effettuate

DETERMINA

Di approvare le premesse narrative sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare il compenso per il lavoro straordinario effettuato dal personale dipendente, area tecnica,
annualità 2018, come risulta dal prospetto redatto dal responsabile dell'ufficio segreteria come di seguito
specificato:

51

DIPENDENTE ORE 15% TARIFFA ORARIA 15% SPESA PRESUNTA

€ 12,9435 € 660,1185

CARUSO MARCELLO 23 € 14,2735 € 328,2905

CARUSO MARCELLO 23

DI PAOLO ANTONIO 11 € 14,2735 € 157,0085

GASPARI NAZZARENO 54

MOSCA SERGIO 51 € 12,9435 € 660,1185

€ 12,9435 € 698,949

GASPARI NAZZARENO 54 € 12,9435 € 698,949

€ 14,2735 € 328,2905

BENIGNI GABRIELE 54 € 12,9435 € 698,949

BENIGNI GABRIELE 54

MICHETTI ANGELO 54 € 12,9435 € 698,949

€ 12,9435 € 698,949

CALVARESI LUCA 54 € 12,5074 € 675,3996

TARIFFA ORARIA 15% SPESA PRESUNTA

CICCONI ANTONIO 54 € 11,8277 € 638,6958

MICHETTI ANGELO 54

IMPORTO TOTALE STIMATO € 4.556,3599

€ 12,9435

Di riconoscere che il tetto delle ore di lavoro straordinario da liquidare con il presente provvedimento, rientra
nei limiti previsti dal contratto di lavoro per i dipendenti degli enti locali attualmente vigente;

Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento, al capitolo 77/3 RR.PP/2018, in relazione
all’impegno assunto con deliberazione G.C. n. 38/2018, di cui in premessa;

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di competenza.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri

€ 698,949

DI PAOLO ANTONIO

DETERMINAZIONI TECNICO n.25 del 11-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

11



DETERMINAZIONI TECNICO n.25 del 11-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  02-03-2020 al
17-03-2020 con numero 346

Castignano, li 02-03-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


